
1 
Niederschrift zum Umlaufverfahren der 2. VS vom 22.12.2020 

N I E D E R S C H R I F T  

über die 2. Verbandsversammlung vom 22.12.2020 

Aufgrund der SARS CoV-2 Pandemie und dem anstehenden „lock down“ konnte die             

2.  Sitzung der Verbandsversammlung des WZV Langerwehe nicht mit den persönlichen 

Vertretern durchgeführt werden.  

In Abstimmung mit dem Verbandsvorsteher, Herrn Münstermann, dem Vorsitzenden der 

Verbandsversammlung, Herrn Ludwig Leonards und dem Betriebsleiter des Wasserleitungs-

zweckverbandes Langerwehe, Herrn Andreas Pütz, wurden die Beschlussfassungen der 

Verbandsversammlung im vereinfachten Verfahren (Umlaufverfahren) gemäß § 15b des 

Gesetzes über die kommunale Gemeinschaftsarbeit durchgeführt.  

Am 22.12.2020, lagen von allen 19 Vertretern der VS die unterzeichneten Beschluss-

fassungen zum Umlaufverfahren vor, unter auf aller im Gesetz und / oder Verbandssatzung 

vorgeschriebenen Formen und Fristen wurde verzichtet.  

 

I.  Öffentlicher Teil 

Zu TOP 1. Pflichtprüfung des Wasserwerkes; 

        hier: Feststellung des Jahresabschlusses 2019 gemäß § 26 EigVO und 

        Entlastung des Betriebsausschusses für das Wirtschafsjahr 2019 

 

Die Verbandsversammlung beschießt: 

a) Der Lagebericht 2019 wird in der Fassung festgestellt und genehmigt, die dem Prüfungs- 

    bericht für das Jahr 2019 zugrunde liegt und die als Anlage beigefügt ist.  

 

b) Der Jahresabschluss zum 31.Dezember 2019 wird in der Fassung festgestellt und            

    genehmigt, in der die Bilanz, die Gewinn- und Verlustrechnung und der Anhang dem  

    Prüfungsbericht für das Jahr 2019 zugrunde liegen.  

 

c) Der Jahresgewinn in Höhe von 22.151,39 Euro wird dem Rücklagekapital zugeführt. 

 

Des Weiteren beschließt die Verbandsversammlung die Entlastung des Betriebsausschusses 

für das Geschäftsjahr 2019.   

 

Abstimmungsergebnis: 19 Ja-Stimmen (einstimmig) 

 

 

Zu TOP 2. Neubau Hochbehälter Hülsenberg 

Die Verbandsversammlung nimmt die Sitzungsvorlage zur Kenntnis.  

 

Abstimmungsergebnis: 19 Ja-Stimmen (einstimmig) 

 

 

 

Zu TOP 3. Information Brunnen IV, Anschluss Wehebachtalsperre 

Die Verbandsversammlung nimmt die Sitzungsvorlage zur Kenntnis.   

 

Abstimmungsergebnis: 18 Ja-Stimmen  

      1 Enthaltung 

 

 

 

 

 



2 
Niederschrift zum Umlaufverfahren der 2. VS vom 22.12.2020 

 

 

Zu TOP 4. Wirtschaftsplan 2021 

Die Verbandsversammlung beschließt: 

 

a)  das Investitionsprogramm für die Jahre 2021 – 2025 in der vorgelegten Fassung,  

      

b)  der Stellenübersicht für das Wirtschaftsjahr 2021 in der vorgelegten Fassung,  

      

c)  die Zuschlags- und Stundensätze für das Wirtschaftsjahr 2021 entsprechend der 

     Zusammenstellung festzusetzen.  

 

d)  den Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2021 in der vorgelegten Fassung.   

 

Abstimmungsergebnis:   19 Ja-Stimmen (einstimmig) 

 

Zu TOP 5. Wasserpreisermittlung 

Die Verbandsversammlung beschießt die vorliegende Wasserpreisermittlung wie folgt: 

 

Abstimmungsergebnis: 17 Ja-Stimmen 

    1 Enthaltung  

    1 Nein-Stimme 

 

 

Zu TOP 6. Änderung Abrechnungszeitraum 

Die Verbandsversammlung beschließt die Neufassung des § 9 (4) der 20. Beitrags- und 

Gebührensatzung zur Wasserversorgungssatzung des Wasserleitungszweckverbandes 

Langerwehe.  

  

Abstimmungsergebnis: 19 Ja-Stimmen (einstimmig) 

 

 

Zu TOP 7. 21 Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur     

        Wasserversorgungssatzung  

Die Verbandsversammlung beschließt die 21. Änderung der Beitrags- und 

Gebührensatzung in der beratenen Entwurfsfassung wie folgt:  

 

Abstimmungsergebnis: 18 Ja-Stimmen  

      1 Nein-Stimme 

 

Zu TOP 8 Abschluss Kooperationsvertrag Landwirtschaft 

Die Verbandsversammlung beschließt den Vertrag über landwirtschaftliche Beratung über 

5 Jahre abzuschließen.  

 

Abstimmungsergebnis: 19 Ja-Stimmen (einstimmig) 

              

     

Zu TOP 9 Mitteilungen 

Es erfolgt keine Mitteilung. 

 

 

Zu TOP 10 Anfragen 

Anfragen wurden in einem persönlichen Gespräch beantwortet.  

 

 

 

 

 



3 
Niederschrift zum Umlaufverfahren der 2. VS vom 22.12.2020 

 


